

SEKMADIENIO SRIUBA

Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriubą virst „trys karaliai“ ☺.

Kviečiame paragaujėčius ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!



VASARIO 16 - LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA

Vasario 16 d., ketvirtadienį, 7.30 val. ir 18 val. Šv. Mišių metu meldsimės už Tėvynę bei jos žmones.

18 val. šv. Mišiose giedos Bernardinų bažnyčios choras „Langas“.

PRANCIŠKONIŠKOSIOS ŠEIMOS SAVAITGALIS JAUNIMUI KAUNE...
„PAKELIUI Į LISABONĄ: KAUNAS“

Pasauliečiai pranciškoniai ir pranciškoniskasis jaunimas kviečia 14-30 m. jaunuolius į Pranciškoniskosios šeimos savaitgalį jaunimui „Pakeliui į Lisaboną: Kaunas“. Savaitgalis vyks 2023 m. vasario 24–26 d. Kaune pas Dieviškosios Jėzaus Širdies seseris pranciškonas (Žemaičių g. 85).

„Lipsim“ į Pranciškoniskosios šeimos medį;

Sužinosim, apie ką yra gavėnia;

Pradėsime „fundraising“ kelionei į PJD.

Mūsų žygis neturi baigtis ☺.



Būtina išankstinė registracija iki vasario 17 dienos. Registracijos formą rasite puslapyje www.ofs.lt (skenuokite QR kodą). Tel. pasiteirauti: +370 621 87125 (Julija)

Laukiame tavęs, net jei negalėsi vykti į Pasaulio jaunimo dienas Lisabonoje!

Kviečiame dalyvauti.

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS

Mieli parapijiečiai, dėkojame visiems paaucojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo fondui. Kviečiame ir toliau paremti ar padėti surasti rėmėjų.

Paaucoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais:

- Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
- Per Bank-link sistemą (Paysera),
- Išmaniuoju telefonu per *WioPay* mobiliąją piniginę,
- Įprastu banko pavedimu. Aukus prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.

Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktailaukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) PARAPIJA

Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius



Parapijos raštinės darbo laikas:

I–IV 13–17 val., V 9–12 val.

Kunigas budi zakristijoje:

III, IV, V 16.00–17.45 val.

IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas

br. kun. Andrius Nenėnas

Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt

www.bernardinuparapija.lt

Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija

įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita

Nr. LT30 7300 0101 3343 9118

Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas

įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji

sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390



BERNARDINAI

Nr. 875 (7)

VI EILINIS SEKMADIENIS

2023 vasario 12 d.



*Šlovė tau, Tėve,
dangaus ir žemės
Viešpatie,
kad Karalystės
paslaptis apreiškei
mažutėliams*

Plg. Mt 11, 25

EVANGELIJA (Mt 5, 20–22a. 27–28. 33–34a. 37)

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:
„Sakau jums: jeigu teisumu neviršysite Rašto aiškintojų ir fariziejų – neįeisite į Dangaus Karalystę.“

Jūs esate girdėję, kad protėviams buvo pasakyta: *Nežudyk*, o kas nužudo, turės atsakyti teisme. O aš jums sakau: jei kas pyksta ant savo brolio, turi atsakyti teisme.

Jūs esate girdėję, jog buvo pasakyta: *Nesveti-*

mauk! O aš jums sakau: kiekvienas, kuris gėdulingai žvelgia į moterį, jau svetimauja savo širdimi.

Taip pat esate girdėję, jog protėviams buvo pasakyta: *Nelaužyk priesaikos, bet ištesėk Viešpačiui savo priesaikas*. O aš jums sakau: išvis neprisiekinėkite.

Verčiau jūs sakykite: ‘Taip’, jei taip, ‘Ne’, jei ne, o kas viršaus, tai iš piktojo.“

VI EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Sir 15, 15–2: *Nė vienam jis nėra įsakęs nedorai elgtis*Ps 119: *P. Laimingi, kurie pagal Viešpaties Mokymą gyvena.*1 Kor 2, 6–10: *Dievas yra nuo amžių paskyręs išmintį mums išaukštinti*Mt 5, 17–37: *† Protėviams buvo pasakyta, o aš jums sakau*

Šiandien Jėzus kalba. Kalba mokiniams, o tai reiškia, kiekvienam iš mūsų. Kalba apie įstatymo vykdymą, apie Dievo žodžio ir Jo mokymo svarbą.

Moko būti teisiais, teisingais, mylinčiais, atleidžiančiais, supratingais – akivaizdžiai panašiais į Viešpatį, savo pavyzdžiu mokantį mane ir tave, kaip gyventi. Gyventi išmokstant neprarasti vilties, gyventi būnant laimingam čia, žemėje, ir, kas svarbiausia, amžinybėje, gyventi visavertį gyvenimą, nepasiduodant nuodėmei, pagundai, blogio įtakai.

Drąsiai galime sakyti, kad Jėzus rūpinasi, jog kiekvienas iš mūsų: stengtumėmės būti didžiausiais Dangaus Karalystėje, tai yra, kad nepažeistume Jo mokymo, vykdytume Jo valią ir, gyvendami su Juo, kitiems padėtume suprasti, kur tikroji tiesa [...]

Įsiklausykime į kvietimą ne tik neteisingai

nesielgti, bet ir netrokšti to širdyje, o tai reiškia, teisingai žiūrėti, objektyviai vertinti, nepasiduoti pagundoms, nesileisti į dvasinius pavojus, elgtis išmintingai. Vadovautis tikėjimu, viltimi ir meile.

Kristaus Evangelija – tikrai geroji Naujiena mums, žemės keleiviams. Ji kuria gyvenimą, kuria ateitį.

Šiandien mūsų aplinka kupina įvairių minčių ir svarstymų, vertinimo kriterijai ne visada mums padeda atskirti tiesą nuo subjektyvaus požiūrio, tačiau mūsų krikščioniška gyvenimo samprata, mūsų Mokytojo klausymasis ir Jo mokymo įgyvendinimas yra raktas į gyvenimą, anot šviesios atminties kardinolo Vincento Sladkevičiaus, mokantis laukti, mokantiems būti kantriems, mokantis kitam kulnų nemindžioti, vienam kito nestumdyti, neįžeidinėti... Mokantis augti ir būti tikrais visaverčiais ir Lietuvos, ir Dangaus karalystės piliečiais


**JUSTINO LINGIO FILMAS „PRAHA IR JONAS BASANAČIUS“
A. MICKEVIČIAUS BIBLIOTEKOJE**

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos (Trakų g. 10) Didžiojoje salėje **vasario 13 d. 17.30 val., pirmadienį**, rodomas pirmasis dokumentinis filmas iš ciklo „Istorinės asmenybės“. Tai režisieriaus Justino Lingio filmas „Praha ir Jonas Basanavičius“. Po filmo peržiūros bus susitikimas su filmo kūrėjais.

Daugiau apie renginį: <https://fb.me/e/3qkMht4Vr>, arba interneto svetainėje: <https://amb.lt/lt/renginiu-kalendorius/justino-lingio-dokumentinio-filmo-apie-jona-basanaviciu-perziura/3581>

MŪSŲ REIKIA TURKIJOS IR SIRIJOS ŽMONĖMS

Atsilepiant į didžiulio masto tragediją Turkijoje ir Sirijoje bei kasdien augančius žuvusiųjų nuo žemės drebėjimų aukų skaičius palaikykim sunkų laiką išgyvenančius mūsų brolius ir seseris Turkijoje ir Sirijoje malda, o kas galite – ir pinigine auka.

Aukokite į specialiai šiam tikslui skirtą Lietuvos *Caritas* sąskaitą:
Lietuvos Caritas, LT53 7300 0100 0223 8929, paskirtis: parama nukentėjusiems


**PRAKTIŲ SEMINARŲ CIKLAS:
EMPATIŠKAS KONSTRUKTYVUS BENDRAVIMAS**

Kodėl kartais bendraujame destruktiviai ar manipulytiviai, nenoromis įskaudiname artimus žmones, bijome būti savimi ar kenčiame dėl toksiškų santykių? Galbūt trūksta pozityvios patirties, kaip gali būti kitaip...

Seminarų metu mokysimės, kaip plėtoti nuoširdų dialogą empatiškai įsiklausant į pokalbio partnerį ir atsižvelgiant į savo jausmus, sieksime atpažinti savo stereotipines reakcijas ir jas keisti sąmoningomis, ieškosime būdų, kaip suderinti prieštarą savo ir kitų norus, stiprinsime gebėjimus efektyviai ir kūrybiškai spręsti konfliktus, mokysimės būti autentiškais ir džiaugtis pačiu bendravimo procesu.

Seminarus ves psichologas psichoterapeutas Dr. Giedrius Markevičius (www.psichologinepagalba-vilniuje.lt).

Užsiėmimai tinka tiek poroms, tiek pavieniems asmenims, siekiantiems tobulinti savo bendravimo gebėjimus.

Laikas: šeštadieniai 13.00–15.00 (2023 m. vasario 25 d. – gegužės 20 d.).

Vieta: Maironio 10, Vilnius (Bernardinų bažnyčioje - Senojoje zakristijoje).

Vieno 2val. trukmės seminaro kaina dalyviui: 40 eurų. Dalyvių skaičius ribotas.

Norinčius išsamiau sužinoti apie užsiėmimus, prašom registruotis į renginio pristatymą („Įvadas į seminarų ciklą: Empatiškas konstruktyvus bendravimas“) 2023m.vasario 25d. 12.00. Jo metu bus galima susipažinti su seminarų programa, aptarti galimas mokesčio nuolaidas dalyviams ir kitus klausimus.

El.paštas registracijai ir klausimams: giedmark@gmail.com


KVIEČIAME JAUNIMĄ KELIAUTI Į PASAULIO JAUNIMO DIENAS LISABONOJE


Bernardinų parapija kviečia jaunimą keliauti į Pasaulio jaunimo dienas Lisabonoje (Portugalija) ir susitikti su popiežiumi Pranciškumi kartu su milijonu jaunimo iš viso pasaulio.

Preliminari kelionės data – liepos 26 d. – rugpjūčio 12 d., preliminari kelionės kaina – 700 eur.

Į pagrindinius Jaunimo dienų renginius, kurie vyks rugpjūčio 1–6 d. keliausime autobusu. Kelionės maršrutas ir detalės šiuo metu derinamos, vėliau paskelbsime visą informaciją. Į kelionę galima užsirašyti iki vasario 17 d.!

Kreiptis į br. Edviną Jurgutį OFM, telefonas: 8 606 09863, el. paštas: edvinasjurgutis@gmail.com
Neatidėliok popiežiaus Pranciškaus kvietimo į Pasaulio jaunimo dienas. Susitik su juo ir jaunimu iš viso pasaulio Lisabonoje!